Решение

от  «25» ноября 2019 г. № 09-02

 с. Карагай

Об установлении и введении в действие земельного налога

на территории Карагайского сельского поселения

Усть-Коксинского района Республики Алтай

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации" и Уставом  Карагайского  сельского поселения Усть-Коксинского

района Республики Алтай», Совет депутатов  Карагайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 года обязательный к уплате на террито-

рии Карагайского сельского поселения земельный налог.

2. Налоговые ставки по земельному налогу на территории Карагайского сельского поселе-

ния  установить в следующих размерах:

1

отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в соста-

ве зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и исполь-

зуемых для сельскохозяйственного производства.

0,3 процента

2

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жи-

лищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)

или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за ис-

ключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для инди-

видуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности);

0,3 процента

3

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельных участков общего назначения, преду-

смотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесе-

0,3 процента

Российская Федерация

Республика Алтай Усть-Коксинский район

Карагайское сельское поселение

Сельская администрация

Россия Федерациязы

Алтай Республиканын Кöксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы jурт jеезениҥ

jурт администрациязы

Амбулаторная 12\1, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497

Тел.: (388 48) 26-5-80, 26-5-69; Факс: (388 48) 26-5-92; 649497karagai@mail.ru

consultantplus://offline/ref=BCF512654419D61161334EEF33E366091ED99DDE66E2498C09DCC4510FDFCE4DF96256FB17CA228206F8CDAE53012F602645887D088Cx1a0D
consultantplus://offline/ref=BCF512654419D61161334EEF33E366091ED99DD567E7498C09DCC4510FDFCE4DF96256FB14CE248855A2DDAA1A57237D265B977F168F19C4x0a8D
consultantplus://offline/ref=BCF512654419D611613350E2258F380D1CD1C3DA61E341D2538BC206508FC818B92250AE578A288852A98BFE58097A2F63109B7C099318C51F271E94xFaBD

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

4

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и тамо-

женных нужд;

0,3 процента

5

предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения и

социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искус-

ства, религии

0,2  процентов

6 прочих земельных участков 1,5 процента

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок установ-

ленный статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.

4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1

марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу

подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа

месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

5. Пункт 4 настоящего решения утрачивает силу с 01.01.2021 года.

С 01.01.2021 года, действуют сроки, предусмотренные абз. 2 п. 1 ст. 397 Налогового

Кодекса РФ.

6. Признать утратившим силу решение   № 07-03  от  18.11.2008 г. «Об установлении и

введении земельного налога на территории Карагайского сельского поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу не раннее, чем по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования и не раннее 1 января 2020 года.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официальном

сайте администрации Карагайского сельского поселения.

Глава

Карагайского сельского поселения

Усть-Коксинского района

Республики Алтай                                                                               Э.А. Ерелина